АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отО’ .06.2022 1227—па

О внесении изменений в мунишiпальную
программу «Развитие парковочного
пространства на территории городского
округа «Город Ю?кно-Сахалинсю> на
2019-2025 годы». утвержденную
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 27.12.2018
М2 3719-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х 13 1 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацьао>. статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сакалинсю>.
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 23.03.2022 1Чi 888/40-22-6 <Ю
внесении изменений в решение Городской думы города IОжно-Сахалинска от
08.12.202]К 790/34 вн-21-6 Ю бюджете городского округа <йЪрод Южно-Сахалинсю>
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», iТорядком разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальньюх программ, утвержденным
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.20 14 Х 717-па,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальнуюо программу «Развитие парковочного гiростраыства
на территории городского округа «Город IОжно-Сахалинсю> на 2019 - 2025 годы»,
утвержденную постановлением администрации города IОжно-Сахалинска
от 27.12.2018 ] 3719-па (далее - Гiрограмма). следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел (<Объемы и источники финансирования»
изложить в следуюшей редакции:

«На реализацию мероприятий Программы на период с 2019 по 2025 годы
предусматривается общий объем финансирования в размере 348687.1 тыс. руб. в том
числе:

- за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю - 5687.1
тыс, руб.. в том числе:

-2019 год - 2560,0 тыс, руб.:
- 2020 год - 2749,6 тыс, руб.;
- 2021 год - 127,5 тыс, руб.:
- 2022 год - 50,0 тыс, руб.;
- 2023 год - 0,0 тыс, руб.;
- 2024 год - 0,0 тыс, руб.;

-у

- 2025 год - 200,0 тыс, руб.;
- за счет средств инвесторов- 343 000,0 тыс, руб.. в том числе:

-2019 год -0,0 тыс, руб.;
- 2020 год - 0,0 тыс, руб.;
- 2021 гол - 0.0 тыс. руб.:
- 2022 год - 0.0 тыс, руб.:
- 2023 год - 343 000.0 тыс, руб.:
- 2024 год - ОМ тыс. руб.;
- 2025 год - 0.0 тыс. руб..
1.2. [Iриложение .К З «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за

счет бюджетных средств> к iIрограмме изложить в редакции приложения к

настоящему постановлению (приложение )i 1).
1.3. Приложение 1 4 (<Ресуреное обеспечение и прогиозная (справочная)

оценка расходов по источникам финансирования мунищшальной программы» к

Программе изложить в редакпии приложения к настоящему постановленшо

(приложение !Чi 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск Сегодня)>

и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

диреiсгора департамента архитектуры и градостроительства города

I0жно-Сахал[iнска (10 д.М.).

Мэр города С.А.1Iадсадии

з

Приложение М 1
к постановлению адчинистрапии
города Южно-Сахал инска
от 01.06.2022 М1227—па

Приложение ) 3
к мунцццпальыой программе
«Развитие парковочного пространства
на территории городского округа
«Город IОжноСахалинск»
на 20 i 9.2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование программы, Исполнитель Код бюджетной Расходы по гадач реализации, тыс, рублей
основных мероприятий программы, классификации

мероприятия ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР Всего по 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
программе

Муниципальная программа Всего х х х х 5 687.1 2 560,0 2 749.6 127.5 50.0 0.0 0,0 200.0
«Развитие парковочного АиГ 903 х к х 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0
пространства на территории ЦГХ 915 х х х 832,5 100,0 389,0 127,5 16,0 0,0 0.0 200,0городского округа «Город IОжно-

<УКС» 902 х х 4 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Сахалинсю> на 019-0_5 годы
905 34.0 0.0 0.0 0.0 34.0 0.0 0.0 0.0

)сновiюе мероприятие 2 Эсего: х х х х 4 854.6 2 460.0 2 360.6 0.0 34,0 0.0 0.0 0.0Строптельство и обеспечение ЦАиГ 903 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0iнвестирования многоуровневых
iарковок на территории городского ку «УКС» 902 х х Х 4 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 0,0круга « Город IОжно-Сахал инск»

4

Наименование программы, Исполнитель Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
основных мероприятий программьн, классификации

мероприятия ГРЬС Рз, Пр ЦСР ВР Всего по 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
программе

ЦЭП 905 х х х 34,0 0,0 0,0 0,0 34,0 0,0
Иероприятие 2.3. Внесение АиГ 903 0412 2700220990 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
iзменений в проекты планировок
герриторий (при необходимости)
Иероприятие 2.4. Образование ДАиГ 903 0412 2700280410 812 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4емельных участков для МКП
:троительства многоуровневык Горархитеюур
iарковок на территории городскоа о>
жруга <(Город IОжно-Сахалинсю> ЗП 905 0412 2700220990 240 34.0 0,0 0,0 0,0 34,0 0,0 0,0 0,0
‘1ероприятие 2.5. Строительство ИКУ «УКС» 902 0412 2700220980 410 4 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иногоуровневьих парковок
Основное мероприятие З Всего: 915 0409 2700320990 240 289,0 0,0 289,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
«Организация на территории Е’ГХ
городского округа «Город IОжно
Сахалинсю> уличной парковки с
оплатой через паркоматы»

Мероприятие 3.2. Обустройство ЦГХ 915 0409 2700320990 240 289,0 0,0 289.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
парковочных зон с установкой
паркоматов
Эсновное мероприятие 4 «двор Всего: 915 0412 2700420990 240 543,5 100,0 100,0 127,5 16,0 0.0 0,0 200,0
5ез машин» ЦГХ
4ероприятие4.2. Освобождение ЦГХ 915 0412 2700420990 240 543,5 100,0 100.0 127,5 16,0 0,0 0,0 200,0
вывоз, утилизация, хранение)

герритории городского округа
<Город Южно.Сахалинсю> от
Зесхозяйных транспортных
редств

5

Приложение М 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
отОI,Об.2022 Х» 1227-па

Приложение * 4
к мунi’ципальной программе
(<Развитие парковочного пространства
113 территории городского округа
(<Город Южио-Сахалинск»
на 20 19-2025 iюды>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЩIПАЛЪНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование мунiiцнлалыiой Источник Оценка расходов, ГОДЫ (ТЬиС, рублей)
программьи, финансирования Всего по 2019 2020 2021 2022 2023 2024 I 2025

иирграмме
Муниципальниая программа «Развитие Эсего: 348 687,i 2 560,0 2 749.6 127,5 50.0 343 000,0 0.0 200,0
iарковочного пространства на Местный бюджет 5 687,1 2 560,0 2 749,6 127.5 50,0 0,0 0,0 200.0трритории городского округа «Город Внебiоюкетньне 343 000,0 0,0 0,0 0.0 0.0 313 000,0 0,0 0,0iОжно-Сахалинсю> на 2019-2025 годы iсточники
Эсновное мероприятие 2 «Строительство Всего: 347 854.0 2 460,0 2 360,6 0,0 34,0 343 000,0 0,0 0.0
1 обеспечение ннвести,рования Уiестньнй бюджет 4 854,6 2 460.0 2 360.6 0,0 34.0 0,0 0.0 0.0
нногоуровневых парковок на территории Внебюджетииые 343 000.0 0.0 0.0 0,0 0.0 343 000.0 0.0 0,0юродского округа «Город Южно- iсточникн
:ахинск»
Мероприятие 2.3. Внесение изменений в Всего: 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
iроеюъi планировок тсрриторий (при Местный бюджет 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
iеобходнмостн) Вiиебюджетные 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0

iсточникi

б

Наименование муиициiпалыiой Источник Оценка расходов, ГОДЫ (тыс, рублей)
программы, финансирования Всего по 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

программе
Мероприятие 2.4. Образование Всего: 34,0 0,0 0,0 0,0 34,0 0,0 0,0 0,0

земельных участков для строительства Местный бюджет 34,0 0,0 0,0 0,0 34,0 0,0 0,0 0,0

иьногоуровневых парковок на территории Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

городского округа «Город Южно- лсточники
:ахинск»

\4ероприятие 2.5. Строительство Всего: 347 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 343 000,0 0,0 0,0

iногоуровневых парковок Иестный бюджет 4 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетньие 343 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 343 000.0 0,0 0,0

гiсточники

Основное мероприятие З «Организация Всего: 289,0 0,0 289,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

на территории городского округа Местный бюджет 289.0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Город Южно-Сахалицскх. уличниой Внебноджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
парковки с оплатой через наркоматы» источники

Мероприятие 3.2. Обустройство Всего: 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

парковочньих зон с установкой Местный бююкет 289,0 0.0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
паркоматов Внебюджетньие 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

источники

)сновное мероприятие 4 «двор без Всего; 543,5 ]00,0 100.0 127,5 16,0 0,0 0,0 200,0

ашин» Местный бюджет 543,5 100,0 100.0 127,5 16,0 0,0 0,0 200,0

Внебюджетньие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 сточ н и ки
Иероприятие 4.2. Освобождение (вывоз, Всего: 543,5 100,0 100.0 127,5 16,0 0.0 0,0 200,0

гтилизация, хранение) территории
юродского округа «Город Южно- Иестный бюджет 543.5 100,0 100,0 127,5 16.0 0,0 0.0 200,0

:ахалинсю> от бесхозяйньих Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

ранспортных средств iсточники